
1 

 

 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

НОВОАЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 24. 11. 2023  № I-7/1 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ  НОВОАЗОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ ОТ 10.11.2023  № I-6/1 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

РЕГЛАМЕНТА  НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ¬ 

 

В целях приведения в соответствие Регламента Новоазовского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики  
в соответствие с Уставом муниципального образования Новоазовский  
муниципальный округ Донецкой Народной Республики, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации¬, Законом 
Донецкой Народной Республики от 17.08.2023 г. № 468-IIНС «О местном 
самоуправлении в Донецкой Народной Республике¬, Законом Донецкой 
Народной Республики от 29.09.2023 № 4-РЗ «О муниципальной службе  
в Донецкой Народной Республики, Уставом муниципального образования 

Новоазовский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 
принятым решением Новоазовского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики от 25.10.2023 № I-4/1, Регламентом Новоазовского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным 
решением Новоазовского муниципального совета Донецкой Народной 
Республики от 10.11.2023 № I-6/1, Новоазовский муниципальный совета 
Донецкой Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Регламент Новоазовского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики, утвержденный решением Новоазовского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики  
от 10.11.2023 № I-6/1 «Об утверждении Регламента Новоазовского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики¬ следующие 
изменения: 



2 

 

 

1.1. Заменить по всему тексту Регламента Новоазовского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики слова «Совет 
депутатов¬ словами «Новоазовский муниципальный совет¬  
в соответствующих падежах и склонениях. 

1.2. Дополнить Регламент Новоазовского муниципального совета 
Донецкой Народной Республика статьей  13

1
 следующего содержания: 

«Статья 131. Порядок уведомления депутатами Новоазовского 
муниципального совета, осуществляющими свои полномочия  
на постоянной основе, о намерении выполнять иную оплачиваемую 
работу  

13
1.1. Иная оплачиваемая работа – преподавательская, научная и иная 

творческая деятельность. При этом преподавательская, научная и иная 
творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет 
средств иностранных государств, международных и иностранных 
организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное  
не предусмотрено международным договором Российской Федерации или 
законодательством Российской Федерации. 

13
1.2. Депутаты Новоазовского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики, осуществляющие свои полномочия на постоянной 
основе, уведомляют председателя Новоазовского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики о намерении выполнять иную 
оплачиваемую работу (далее - уведомление) не менее, чем за три дня до 
начала выполнения такой работы. 

13
1
.3. Уведомление направляется любым удобным способом (лично, 

почтовым отправлением, посредством факсимильной связи или электронной 
почты) по форме согласно приложению 1 к настоящему Регламенту. 

13
1.4.  При намерении выполнять иную оплачиваемую работу, 

имеющую длящийся характер, депутаты Новоазовского муниципального 
совета, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, 
уведомляют председателя Новоазовского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики один раз на весь период действия трудового договора 
(соглашения, гражданско-правового договора) в случае, если его условия 
остаются неизменными. 

13
1
.5.  При намерении выполнять иную оплачиваемую работу, 

имеющую разовый характер, депутаты Новоазовского муниципального 
совета, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, 
уведомляют председателя Новоазовского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики в отношении каждого случая выполнения такой 
оплачиваемой работы. 

13
1
.6. Регистрация уведомления осуществляется в журнале регистрации 

уведомлений депутатов Новоазовского муниципального совета, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, о намерении 
выполнять иную оплачиваемую работу (далее - журнал) по форме согласно 
приложению 2 к настоящему Регламенту. 



3 

 

13
1
.7. Копия зарегистрированного в установленном порядке 

уведомления с отметкой о дате регистрации в журнале, выдается депутату 
Новоазовского муниципального совета, осуществляющему свои полномочия 
на постоянной основе, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем 
регистрации. 

13
1.8. Депутаты Новоазовского муниципального совета, 

осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, вправе 
представить (направить) письменное заявление об отзыве уведомления, о чем 
в журнале делается соответствующая отметка. 

13
1
.9. Уведомление приобщается к личному делу депутата 

Новоазовского муниципального совета, осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 1 

к Регламенту Новоазовского 

муниципального совета  
      Донецкой Народной Республики 

                               
Председателю Новоазовского муниципального совета 

      Донецкой Народной Республики 

                                ___________________________________________ 

                                   (фамилия, имя, отчество) 

                     

 

 

                               Депутата Новоазовского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

_______________________________________ 

                                   (фамилия, имя, отчество) 

                     

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу 

 

 

В  соответствии  с частью 7 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ    "Об общих принципах 
организации местного самоуправления"  

я, ___________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество депутата) 

 

депутат _________________________________________________________________________ 

(наименование представительного органа муниципального образования) 

 

уведомляю   о  намерении  заниматься  иной  оплачиваемой  деятельностью   
в период с "__" ________ 20__года по "__" ________ 20__ года  

по 

___________________________________________________________________________ 

(по трудовому договору, гражданско-правовому договору и т.п.) 
в _________________________________________________________________________ 

(полное наименование организации, адрес организации, характеристика 

деятельности организации) 
 

в должности _______________________________________________________________ 

(наименование должности, основные обязанности, краткое описание 

характера работы) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 (иные сведения, которые депутат полагает необходимым 

сообщить председателю Новоазовского муниципального совета) 

 

"__" _________ 20__ года    _________________   ___________________________ 

                                              (подпись)          (расшифровка подписи) 

Уведомление зарегистрировано 

"__" __________ 20__ года 

__________________________________(фамилия, должность уполномоченного лица) 

 

consultantplus://offline/ref=F00792C7E641E036D5DF2291265E14F14E69D36F07AF1890CD91C44A8A58C87811153490E5A54AD0A9C8FC3979F8321F2756646872D194B7J0y1Q


5 

 

Приложение 2 

к Регламенту Новоазовского 

муниципального совета  
      Донецкой Народной Республики 

       ЖУРНАЛ 

регистрации уведомлений депутатов Новоазовского муниципального совета 
Донецкой Народной республики, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу 

 

  
 

N 

п/п 

Дата 
регистра

ции 
уведомл

ения 

Ф.И.О., 
представив

шего 
уведомлен

ие 

Наименование 
организации по 

месту иной 
оплачиваемой 
работы, адрес 
организации 

Должность 
по месту 

иной 
оплачивае

мой 
работы 

Дата 
начала 
иной 

оплачивае
мой 

работы 

Дата 
окончания 

иной 
оплачиваемо

й работы 

Примечания 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

  
 

 

1.3. Часть 65.3 статьи 65 Регламента Новоазовского муниципального 
совета Донецкой Народной Республика изложить в редакции следующего 
содержания: 

«65.3. Текущей деятельностью аппарата Новоазовского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики руководит 
Руководитель аппарата Новоазовского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики.¬. 

1.4. Дополнить Регламент Новоазовского муниципального совета 
Донецкой Народной Республика статьей 75 следующего содержания: 

«Статья 75. Образцы бланков 

Определить бланки Новоазовского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики в соответствии с приложениями: 

- бланк решения Новоазовского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики (приложение 1); 

- бланк распоряжения председателя Новоазовского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики (приложение 2); 

- бланк постановления председателя Новоазовского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики (приложение 3); 

- бланк письма Новоазовского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики (приложение 4); 





7 

 

 Приложение 1 

 к решению Новоазовского  
муниципального совета  
Донецкой Народной Республики 

 от ______________№__________ 

 

 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

НОВОАЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от______________№______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 Приложение 2 

 к решению Новоазовского  
муниципального совета  
Донецкой Народной Республики 

 от ______________№__________ 

 

 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

НОВОАЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
от______________№______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 Приложение 3 

 к решению Новоазовского  
муниципального совета  
Донецкой Народной Республики 

 от ______________№__________ 

 

 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

НОВОАЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от______________№______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 Приложение 4 

 к решению Новоазовского  
муниципального совета  
Донецкой Народной Республики 

 от ______________№__________ 

 

 

 

                                                           

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

НОВОАЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
 ул. Гриценко, 92, г. Новоазовск, Донецкая Народная Республика, 287600, тел.: +7 (856)______________,  

      E-mail:  novoaz_sovet@mail.ru, ИНН 9305010850  
 

 

от________________ №________________ 

на № ____________ от _____________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 Приложение 5 

 к решению Новоазовского  
муниципального совета  
Донецкой Народной Республики 

 от ______________№__________ 

 

 

 

 ГЕРБ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ДЕПУТАТ НОВОАЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 ул. __________, д.  _____, г. ____________, Донецкая Народная Республика, 287600, тел.: +7 (______)______________,  

      E-mail: _________________  
 

 

 от________________ №________________ 

на № ____________ от _____________ 

  

 

 

 

 

 

 

Депутат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 Приложение 6 

 к решению Новоазовского  
муниципального совета  
Донецкой Народной Республики 

 от ______________№__________ 

 

 

 

 ГЕРБ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ДЕПУТАТ НОВОАЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 

 
 ул. __________, д.  _____, г. ____________, Донецкая Народная Республика, 287600, тел.: +7 (______)______________,  

      E-mail: _________________  
 

 

 от________________ №________________ 

на № ____________ от _____________ 

  

 

 

 

 

 

 

Депутат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 Приложение 7 

 к решению Новоазовского  
муниципального совета  
Донецкой Народной Республики 

 от ______________№__________ 

 

 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 

НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА  
 ул. Гриценко, 92, г. Новоазовск, Донецкая Народная Республика, 287600, тел.: +7 (856)______________,  

      E-mail: novoaz_sovet@mail.ru  
 

 

от________________ №________________ 

на № ____________ от _____________ 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 Приложение 8 

 к решению Новоазовского  
муниципального совета  
Донецкой Народной Республики 

 от ______________№__________ 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

НОВОАЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТОЯННЫЙ КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКЕ 

 ул. Гриценко, 92, г. Новоазовск, Донецкая Народная Республика, 287600, тел.: +7 (856)___________________ 

E-mail: novoaz_sovet@mail.ru 
 

 

от________________ №________________ 

на № ____________ от _____________ 

 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

НОВОАЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТОЯННЫЙ КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТУ, ДОРОЖНОМУ 
ХОЗЯЙСТВУ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСЛОВИЙ 

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 ул. Гриценко, 92, г. Новоазовск, Донецкая Народная Республика, 287600, тел.: +7 (856)___________________ 

E-mail: novoaz_sovet@mail.ru 
 

 

от________________ №________________ 

на № ____________ от _____________ 



15 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

НОВОАЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТОЯННЫЙ КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ СОЦИАЛЬНОЙ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ 

МЕСТНОГО САМСОУПРАВЛДЕНИЯ 
 ул. Гриценко, 92, г. Новоазовск, Донецкая Народная Республика, 287600, тел.: +7 (856)___________________ 

E-mail: novoaz_sovet@mail.ru 
 

 

от________________ №________________ 

на № ____________ от _____________ 

 

 

 

 

 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

НОВОАЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 ПОСТОЯННЫЙ КОМИТЕТ ПО АГРАРНЫМ ВОПРОСАМ, 
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

 ул. Гриценко, 92, г. Новоазовск, Донецкая Народная Республика, 287600, тел.: +7 (856)___________________ 

E-mail: novoaz_sovet@mail.ru 
 

 

от________________ №________________ 

на № ____________ от _____________ 

 

 


